
 

Smitta i förskolan,  
information till vårdnadshavare 
Det går inte att helt undvika smitta i förskolan 
men vi kan alla hjälpas åt att begränsa smitt-
spridning. Det i sin tur främjar såväl barnens 
som personalens hälsa och bidrar till att bar-
nen kan vara i förskolan. Du som vårdnadsha-
vare kan hjälpa till att begränsa smittspridning 
genom att följa rekommendationer om när ditt 
barn behöver vara hemma i samband med 
sjukdom. 

Berätta för personalen om barnets symtom 
Om ditt barn är eller har varit sjuk kan det vara bra att 
tala om för personalen vilka symtom barnet har haft. Det 
hjälper dem att bedöma omfattning av en eventuell 
smittspridning och att upptäcka utbrott av sjukdomar.  

Ett gott allmäntillstånd 
Ett gott allmäntillstånd betyder att barnet  

• inte är påverkat av en infektion, utan mår som vanligt 

• är feberfri, utan febernedsättande medicin i kroppen 

• tillräckligt piggt för att orkar delta i förskolans aktivi-
teter.  

Tänk på att barn som verkar piggt hemma kanske ändå 
inte orkar delta i förskolans vanliga aktiviteter. Om vård-
nadshavarens och personalens bedömning skulle skilja 
sig åt, är det personalens professionella bedömning som 
avgör om barnet är piggt nog att delta i förskolans van-
liga verksamhet.  

Feber 
Barn med feber behöver vara hemma från förskolan. Det 
behöver ha gått minst ett dygn utan feber (utan feberned-
sättande medicin). Därefter är det allmäntillståndet som 
avgör. 

Förkylning (hosta och snuva) 
Barn med lindrig snuva och/eller hosta kan vara i försko-
lan om allmäntillståndet i övrigt är gott.  

Huvudlöss 
Barnet kan gå tillbaka till förskolan efter behandling och 
undersökning med luskam för att kontrollera att behand-
lingen varit effektiv. Det är bra om alla i familjen kam-
mar igenom sitt hår, men det är bara den som har huvud-
löss som ska behandlas. 

Höstblåsor 
Barn kan gå tillbaka till förskolan när de har varit feber-
fria ett dygn (utan febernedsättande medicin) och har ett 
gott allmäntillstånd. Det gäller även om utslagen finns 
kvar. 

Magsjuka (kräkningar och diarré) 
Barn som har haft magsjuka behöver vara pigga och sta-
bilt friska igen, och det brukar ta minst ett par dagar efter 
sista dagen med symtom såsom kräkning, diarré eller fe-
ber. Magsjuka barn behöver därför stanna hemma i två 
symtomfria dygn innan de återvänder till förskolan.  

Springmask 
Barn som har springmask kan vara i förskolan. Påbörja 
behandling så snart som möjligt. Hela familjen rekom-
menderas behandling två gånger med två veckors mel-
lanrum (utöver övriga hygienåtgärder). 

Svinkoppor (impetigo) 
Barn som har svinkoppor behöver vara hemma tills det 
inte kommer nya skorpor och såren är läkta och har tor-
kat in. Därefter avgör barnets allmäntillstånd när barnet 
kan gå tillbaka till förskolan. 

Vattkoppor 
Barn med vattkoppor kan gå tillbaka till förskolan när 
det inte längre kommer nya blåsor, när de blåsor som 
finns har torkat in och barnet har ett gott allmäntillstånd. 

Ögoninflammation 
Barn som har ögoninflammation bör inte vara i förskolan 
om ögonen är kraftigt variga och behöver torkas flera 
gånger under dagen. Det gäller även om de i övrigt har 
ett gott allmäntillstånd. Barn med lindriga besvär, som 



 

 
 
 

inte behöver tas om hand flera gånger under dagen, kan 
vara på förskolan om de i övrigt har ett gott allmäntill-
stånd. 

Mer information och rådgivning 
Ring telefonnummer 1177 eller besök webbplatsen 
1177.se om du har frågor eller behöver sjukvårdsrådgiv-
ning. 

Den här informationen är framtagen av Folkhälsomyn-
digheten. Texten baseras på vägledningen Smitta  i för-
skolan som riktar sig till förskoleverksamhet. 

 

www.folkhalsomyndigheten.se/globalassets/smittskydd-
sjukdomar/smitta-i-forskolan/smitta-i-forskolan-inform-
ation-vardnadshavare.pdf 
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